
Bezirk Chemnitz 17/18

Bezirksliga Chemnitz Männer
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 USG Chemnitz 22 18 0 4 637 : 526 +111 36 : 8
2 HC Fraureuth 22 14 2 6 572 : 534 +38 30 : 14
3 Fortschritt Mittweida 22 14 2 6 655 : 607 +48 30 : 14
4 Rotation Weißenborn 22 14 2 6 588 : 518 +70 30 : 14
5 HSG Aue/Schneeberg 22 9 4 9 639 : 636 +3 22 : 22
6 ZHC Grubenlampe II 22 9 3 10 545 : 553 -8 21 : 23
7 Grün-Weiß Niederwiesa 22 8 4 10 572 : 580 -8 20 : 24
8 Sachsen 90 Werdau 22 9 2 11 556 : 601 -45 20 : 24
9 VfB Lengenfeld 22 9 1 12 557 : 575 -18 19 : 25

10 TSV Oelsnitz 22 7 1 14 596 : 642 -46 15 : 29
11 HV Oederan 22 5 3 14 603 : 627 -24 13 : 31
12 HC Einheit Plauen II 22 4 0 18 508 : 629 -121 8 : 36

Spielleiter-Kontaktadresse
Pahner, Hans-Jürgen, Ludwigstraße 47, 09113 Chemnitz, Mobil:
01723727360, Tel.: 03713300116, Geschäft: 03722731412,
Fax Geschäft: 03722731414, h.-j.pahner@hvs-handball.de,
hjp@apex-makler.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

02.09.2017 
 
 
 

16:00  32711
16:00  32508
16:00  32207
19:00  32106

HC Einheit Plauen II
Sachsen 90 Werdau
Fortschritt Mittweida
USG Chemnitz

HSG Aue/Schneeberg
HV Oederan
ZHC Grubenlampe II
TSV Oelsnitz

27:40
26:25
29:27
29:25

So. 03.09.2017 17:00  32509 HC Fraureuth Rotation Weißenborn 23:21
Sa. 
 

09.09.2017 
 

15:00  32307
19:00  32417

HSG Aue/Schneeberg
HV Oederan

HC Fraureuth
Grün-Weiß Niederwiesa

30:21
15:27

So. 
 
 
 

10.09.2017 
 
 
 

15:00  32705
16:00  32415
16:15  32707
16:30  32501

VfB Lengenfeld
Rotation Weißenborn
TSV Oelsnitz
ZHC Grubenlampe II

HC Einheit Plauen II
USG Chemnitz
Fortschritt Mittweida
Sachsen 90 Werdau

34:18
35:26
27:33
23:22

Sa. 
 
 
 
 

16.09.2017 
 
 
 
 

15:30  32711
16:00  32404
16:00  32508
16:00  32207
18:00  32307

HC Einheit Plauen II
Grün-Weiß Niederwiesa
Sachsen 90 Werdau
Fortschritt Mittweida
HSG Aue/Schneeberg

HV Oederan
ZHC Grubenlampe II
TSV Oelsnitz
Rotation Weißenborn
VfB Lengenfeld

36:25
25:25
20:28
26:22
32:26

So. 17.09.2017 17:00  32509 HC Fraureuth USG Chemnitz 27:30
Sa. 
 
 
 

23.09.2017 
 
 
 

18:00  32415
19:00  32106
19:00  32417
19:30  32501

Rotation Weißenborn
USG Chemnitz
HV Oederan
ZHC Grubenlampe II

Sachsen 90 Werdau
Fortschritt Mittweida
HSG Aue/Schneeberg
HC Einheit Plauen II

24:21
27:26
28:28
32:19

So. 
 

24.09.2017 
 

15:00  32705
16:15  32707

VfB Lengenfeld
TSV Oelsnitz

HC Fraureuth
Grün-Weiß Niederwiesa

19:30
30:31

Sa. 07.10.2017 16:00  32404 Grün-Weiß Niederwiesa VfB Lengenfeld 28:28
Sa. 
 

14.10.2017 
 

17:00  32404
19:30  32501

Grün-Weiß Niederwiesa
ZHC Grubenlampe II

Rotation Weißenborn
HSG Aue/Schneeberg

27:31
24:23

So. 
 
 
 

15.10.2017 
 
 
 

15:00  32705
16:00  32711
16:00  32508
17:00  32509

VfB Lengenfeld
HC Einheit Plauen II
Sachsen 90 Werdau
HC Fraureuth

HV Oederan
TSV Oelsnitz
USG Chemnitz
Fortschritt Mittweida

28:24
32:27
25:31
25:23
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

21.10.2017 
 
 
 
 

16:00  32207
17:00  32417
18:00  32415
19:00  32106
19:30  32501

Fortschritt Mittweida
HV Oederan
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz
ZHC Grubenlampe II

Sachsen 90 Werdau
HC Fraureuth
HC Einheit Plauen II
Grün-Weiß Niederwiesa
VfB Lengenfeld

33:23
28:33
27:19
28:22
16:21

So. 22.10.2017 16:15  32707 TSV Oelsnitz HSG Aue/Schneeberg 32:28
Sa. 
 
 
 
 

28.10.2017 
 
 
 
 

15:30  32711
16:00  32404
16:00  32508
18:00  32307
19:00  32417

HC Einheit Plauen II
Grün-Weiß Niederwiesa
Sachsen 90 Werdau
HSG Aue/Schneeberg
HV Oederan

USG Chemnitz
Fortschritt Mittweida
HC Fraureuth
Rotation Weißenborn
ZHC Grubenlampe II

24:23
24:25
29:26
29:28
29:23

So. 29.10.2017 15:00  32705 VfB Lengenfeld TSV Oelsnitz 33:21
Di. 31.10.2017 16:00  32207 Fortschritt Mittweida HC Fraureuth 35:37
Sa. 
 
 
 
 

04.11.2017 
 
 
 
 

16:00  32508
16:00  32207
17:00  32509
18:00  32415
19:00  32106

Sachsen 90 Werdau
Fortschritt Mittweida
HC Fraureuth
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz

Grün-Weiß Niederwiesa
HC Einheit Plauen II
ZHC Grubenlampe II
VfB Lengenfeld
HSG Aue/Schneeberg

26:25
36:29
19:17
32:23
34:16

So. 05.11.2017 16:15  32707 TSV Oelsnitz HV Oederan 30:26
Sa. 
 
 
 
 

11.11.2017 
 
 
 
 

13:30  32711
16:00  32404
18:00  32307
19:00  32417
19:30  32501

HC Einheit Plauen II
Grün-Weiß Niederwiesa
HSG Aue/Schneeberg
HV Oederan
ZHC Grubenlampe II

Sachsen 90 Werdau
HC Fraureuth
Fortschritt Mittweida
Rotation Weißenborn
TSV Oelsnitz

20:24
27:27
30:30
22:22
36:29

So. 12.11.2017 15:00  32705 VfB Lengenfeld USG Chemnitz 24:28
Sa. 
 
 
 

18.11.2017 
 
 
 

16:00  32404
16:00  32207
18:00  32415
19:00  32106

Grün-Weiß Niederwiesa
Fortschritt Mittweida
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz

HC Einheit Plauen II
VfB Lengenfeld
ZHC Grubenlampe II
HV Oederan

27:19
34:30
36:23
34:30

So. 19.11.2017 16:00  32508 Sachsen 90 Werdau HSG Aue/Schneeberg 22:22
Sa. 
 

25.11.2017 
 

13:30  32711
19:00  32417

HC Einheit Plauen II
HV Oederan

HC Fraureuth
Fortschritt Mittweida

33:32
31:32

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 

26.11.2017 
 
 

15:00  32705
16:15  32707
16:30  32501

VfB Lengenfeld
TSV Oelsnitz
ZHC Grubenlampe II

Sachsen 90 Werdau
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz

27:23
26:28
21:27

Sa. 
 

09.12.2017 
 

17:00  32509
17:15  32307

HC Fraureuth
HSG Aue/Schneeberg

TSV Oelsnitz
Grün-Weiß Niederwiesa

23:22
29:21

Sa. 16.12.2017 16:00  32207 Fortschritt Mittweida TSV Oelsnitz 35:29
Sa. 
 
 

06.01.2018 
 
 

15:00  32307
18:00  32415
19:30  32501

HSG Aue/Schneeberg
Rotation Weißenborn
ZHC Grubenlampe II

HC Einheit Plauen II
HC Fraureuth
Fortschritt Mittweida

31:27
18:16
29:25

So. 
 
 

07.01.2018 
 
 

15:00  32705
16:15  32707
18:00  32417

VfB Lengenfeld
TSV Oelsnitz
HV Oederan

Grün-Weiß Niederwiesa
USG Chemnitz
Sachsen 90 Werdau

26:22
25:31
43:28

Sa. 
 
 

13.01.2018 
 
 

13:30  32711
16:00  32508
19:00  32106

HC Einheit Plauen II
Sachsen 90 Werdau
USG Chemnitz

VfB Lengenfeld
ZHC Grubenlampe II
Rotation Weißenborn

23:24
24:22
32:21

Sa. 
 
 
 

20.01.2018 
 
 
 

17:00  32417
18:00  32415
19:00  32106
19:30  32501

HV Oederan
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz
ZHC Grubenlampe II

HC Einheit Plauen II
Fortschritt Mittweida
HC Fraureuth
Grün-Weiß Niederwiesa

28:21
22:22
25:23
28:22

So. 21.01.2018 15:00  32705 VfB Lengenfeld HSG Aue/Schneeberg 32:29
Sa. 
 
 
 
 

27.01.2018 
 
 
 
 

16:00  32508
16:00  32404
16:00  32711
17:00  32509
18:00  32307

Sachsen 90 Werdau
Grün-Weiß Niederwiesa
HC Einheit Plauen II
HC Fraureuth
HSG Aue/Schneeberg

Rotation Weißenborn
TSV Oelsnitz
ZHC Grubenlampe II
VfB Lengenfeld
HV Oederan

25:22
26:24
21:26
25:18
29:30

Sa. 
 
 

03.02.2018 
 
 

15:00  32307
18:15  32415
19:00  32106

HSG Aue/Schneeberg
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz

ZHC Grubenlampe II
Grün-Weiß Niederwiesa
Sachsen 90 Werdau

32:32
26:23
39:18

So. 04.02.2018 16:15  32707 TSV Oelsnitz HC Einheit Plauen II 27:26
Sa. 
 

10.02.2018 
 

17:00  32509
17:00  32417

HC Fraureuth
HV Oederan

HSG Aue/Schneeberg
VfB Lengenfeld

34:26
38:28

So. 11.02.2018 16:15  32707 TSV Oelsnitz Sachsen 90 Werdau 30:30
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

24.02.2018 
 
 
 
 

16:00  32508
16:00  32711
17:00  32509
18:00  32404
18:00  32307

Sachsen 90 Werdau
HC Einheit Plauen II
HC Fraureuth
Grün-Weiß Niederwiesa
HSG Aue/Schneeberg

Fortschritt Mittweida
Rotation Weißenborn
HV Oederan
USG Chemnitz
TSV Oelsnitz

33:27
21:28
27:19
26:31
32:33

So. 25.02.2018 15:00  32705 VfB Lengenfeld ZHC Grubenlampe II 18:15
Sa. 
 
 
 

03.03.2018 
 
 
 

16:00  32207
17:00  32509
18:00  32415
19:00  32106

Fortschritt Mittweida
HC Fraureuth
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz

Grün-Weiß Niederwiesa
Sachsen 90 Werdau
HSG Aue/Schneeberg
HC Einheit Plauen II

37:27
23:21
37:27
29:15

So. 
 

04.03.2018 
 

16:15  32707
16:30  32501

TSV Oelsnitz
ZHC Grubenlampe II

VfB Lengenfeld
HV Oederan

28:22
32:32

Sa. 
 
 

10.03.2018 
 
 

16:00  32711
19:00  32417
19:30  32501

HC Einheit Plauen II
HV Oederan
ZHC Grubenlampe II

Fortschritt Mittweida
TSV Oelsnitz
HC Fraureuth

23:32
30:33
21:22

So. 
 

11.03.2018 
 

15:00  32705
16:00  32404

VfB Lengenfeld
Grün-Weiß Niederwiesa

Rotation Weißenborn
Sachsen 90 Werdau

19:26
31:29

Sa. 
 
 
 
 

17.03.2018 
 
 
 
 

16:00  32207
16:00  32508
17:00  32509
18:00  32415
19:00  32106

Fortschritt Mittweida
Sachsen 90 Werdau
HC Fraureuth
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz

HSG Aue/Schneeberg
HC Einheit Plauen II
Grün-Weiß Niederwiesa
HV Oederan
VfB Lengenfeld

27:31
31:22
27:27
22:21
29:26

So. 18.03.2018 16:15  32707 TSV Oelsnitz ZHC Grubenlampe II 27:30
Fr. 23.03.2018 20:00  32207 v Fortschritt Mittweida USG Chemnitz 27:26
Sa. 
 

24.03.2018 
 

15:00  32307
16:00  32404 v

HSG Aue/Schneeberg
Grün-Weiß Niederwiesa

USG Chemnitz
HV Oederan

27:22
25:23

Sa. 
 
 
 

14.04.2018 
 
 
 

16:00  32711
18:00  32307
18:00  32417
19:30  32501

HC Einheit Plauen II
HSG Aue/Schneeberg
HV Oederan
ZHC Grubenlampe II

Grün-Weiß Niederwiesa
Sachsen 90 Werdau
USG Chemnitz
Rotation Weißenborn

13:21
35:31
29:31
29:26

So. 
 

15.04.2018 
 

15:00  32705
16:15  32707

VfB Lengenfeld
TSV Oelsnitz

Fortschritt Mittweida
HC Fraureuth

28:29
25:27

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

21.04.2018 
 
 
 
 
 

16:00  32207
16:00  32508
16:00  32404
17:00  32509
18:15  32415
19:00  32106

Fortschritt Mittweida
Sachsen 90 Werdau
Grün-Weiß Niederwiesa
HC Fraureuth
Rotation Weißenborn
USG Chemnitz

HV Oederan
VfB Lengenfeld
HSG Aue/Schneeberg
HC Einheit Plauen II
TSV Oelsnitz
ZHC Grubenlampe II

32:27
25:23
38:33
25:20
34:18
25:14

Hallenverzeichnis

ALT! SH Oederan - neuALT!
,

32106 SH der Technischen Universität Chemnitz
Thüringer Weg 11, 09126 Chemnitz

32207 SH "Am Schwanenteich" Mittweida
Leipziger Straße 15, 09648 Mittweida

32307 Silberstrom-Halle Schneeberg
Keilbergring 20, 08289 Schneeberg

32404 SH S.-v.-Pufendorf-Gymnasium Flöha
Turnerstr. 16, 09557 Flöha

32415 SH Schoeller Weißenborn
Lichtenberger Straße 8, 09600 Weißenborn

32501 SH Zwickau-Neuplanitz
Dortmunder Str. 7a, 08062 Zwickau

32508 SH Werdau
Alexander-von-Humboldt-Str. 4, 08412 Werdau

32509 Mehrzweckhalle "Erich Glowatzky" Fraureuth
Zwickauer Str. 8a, 08427 Fraureuth

32705 SH Lengenfeld
Schulstr. 2a, 08585 Lengenfeld

32707 SH Oelsnitz/V.
Adolf-Damaschke-Str. 55 a (Am Stadion), 08606 Oelsnitz
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Hallenverzeichnis

32711 Dreifelder-SH am BSZ "Anne Frank"
Wieprechtstr. 11, 08525 Plauen

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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